
 ابراهیم زاده: 
کسی دنبال موفقیت 

ذوب آهن نیست      
منصور ابراهیم زاده سرمربی 
سابق ذوب آهن درباره اینکه 
چرا موفقیت های ذوب تداوم 
ندارد، این طور می گوید: »اگر 
مجموعه امروز ذوب آهن موفق 
نیست و آن اقتدار سابق را ندارد 
چون کسی در این مجموعه 
به دنبال موفقیت این تیم 
و در کورس قهرمانی بودنش 
ــر  نیست. از رأس مجموعه بگی
تا پایین کسی قصد ندارد 
ذوب آهن موفق باشد چرا که 
برایشان هزینه بردار است. 
در این مدت اگر موفقیت 
مقطعی هم بوده مثل زمان 
امیر قلعه نویی که نایب قهرمان 
شدند بعدش او از تیم رفت و 
چندین بازیکن هم همراهش 
فصل   ، رفتند ن  ها سپا به 
بعدش و فصل های بعدش هم 
به همین ترتیب ستاره های 
این تیم جدا شدند. مظاهری، 
محمدرضا حسینی، اسماعیلی 
فر، پهلوان، مهدی پور و... اینها 
همه می توانستند یک تیم 
خوب تشکیل دهند ولی به 
محض اینکه کمی درخشیدند 

جدا شدند.« 
او با اشاره به لیست تیم ملی 
می گوید: »در مورد فهرست 
تیم ملی نظری ندارم. هر کسی 
می تواند نظر خودش را بدهد 
و انتقاد کند که چرا این بود 
و آن یکی نبود ولی فهرست 
تیم ملی در اختیار سرمربی 
است و او حق دارد هر که را 
می خواهد بر اساس تفکراتش 
دعوت کند. اگر بازی ها تمام 
شد می شود تحلیل کرد که 
کجای کار درست بود یا اشتباه 
ــراد  ــم ای ــی اینکه الان بخواهی ول
بگیریم کار درستی نیست و 
باید از تیم حمایت کنیم تا 
ــا  ــد خدا موفق شوند و ب ــه امی ب
نتایج خوب و دست پر به ایران 

برگردند.«

 ذوالفقارنسب: 
در یکی از 

جالب ترین گروه ها 
هستیم 

بیژن ذوالفقارنسب پیشکسوت 
فوتبال کشورمان درباره شرایط 
فعلی تیم ملی می گوید: »گروه 
ما یکی از جالب ترین گروه های 
جام جهانی است، در فوتبال 
ــده  امروز هیچ تیمی از قبل بازن
نیست و به نوعی در حد نام خود 
مدعی به شمار می رود. البته 
خوبی تیم ایران این است که از 
سوی کارشناسان خبره ورزشی 
دنیا کمترین میزان شناخت و 
اطلاعات در مورد ما وجود دارد 
چرا که انگلیس، امریکا و ولز 
از مدت ها پیش آنالیز شده و 
ــد که همه آنها را  بازیکنانی دارن

می شناسند.« 
او با اشاره به حریفان ایران 
می گوید: »در مورد انگلیس 
نیاز به تعریف و تمجید نیست 
و آنها را می توان یکی از مدعیان 
این جام قلمداد کرد. در مورد 
امریکا باید گفت تیمی جوان و 
با انگیزه هستند که می خواهند 
در این جام خودشان را ثابت 
کنند و ولز را هم تیمی خوب 
و فیزیکی می بینم، توصیه 
ن  یکنان خودما ز با به  من 
این است که در طول جام 
هوشیار بوده و آرامش خود را 
در بازی حفظ کنند تا بتوانند 
 به خواسته های مربیان خود 

برسند.«

 zمصاحبه

علی حمودی کاپیتان تیم لیگ یکی استقلال ملاثانی معتقد است بازی مهم و 
سختی مقابل شهرداری آستارا دارند: »درست است که تیم شهرداری آستارا پایین 
جدول است اما الان هیچ کدام از بازی ها آسان نیست.« حمودی در مورد شرایط 
متفاوت آب و هوایی خوزستان و شمال می گوید: »اگرچه همیشه تصور می شود 
شمال سرد است و جنوب همیشه گرم اما الان این طور نیست و آستارا هم هوای 

خوبی دارد. ما 2 روز در انزلی تمرین داشتیم و بعد از آن راهی آستارا شدیم.«

مرتضی فنونی زاده پیشکسوت فوتبال ایران درباره وضعیت تیم ملی برای حضور در 
رقابت های جام جهانی می گوید: »در زمان ما اگر یک بازی را به حریف واگذار می کردیم 
عطش گلزنی ما نمی خوابید و با ارائه یک بازی زیبا و هجومی مقابل حریف شکست 
می خوردیم. ما حالا بعد از 3 دوره حضور متوالی در جام جهانی باید به دنبال صعود از 
گروه خود باشیم و این توقع مردم از تیم ملی است. بازیکنان هم باید خود را باور داشته 
باشند. آنها در جامی حضور دارند که تیم های بزرگی همچون ایتالیا در آن حاضر نیست.«

علی حمودی: مرتضی فنونی زاده:

بازی با آستارا آسان نیست ایتالیا آرزو داشت جای ما باشد

هادی شکوری مدافع سابق استقلال که در دوران بازی خود برای تیم العربی قطر 
هم به میدان رفته و درخشیده بود، از سوی مسئولان شبکه خبری الکاس قطر 
برای تفسیر بازی های جام جهانی 2022 دعوت به همکاری شد اما او نپذیرفت. 
هادی شکوری که دست رد به سینه قطری ها زد، در دوران بازی برای تیم هایی 
همچون پاس، استقلال و... به میدان رفت و با این دو تیم موفق به قهرمانی در 

لیگ برتر شد. او در دوران اوج خود در تیم ملی به میدان رفت.

هادی شکوری

دست رد به سینه قطری ها

در آینه لیگ
11فوتبال ایران

سپاهان بعد از شروعی خوب در 
فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور 
به دست اندازهایی افتاد و با اینکه 
دو بازی از چهار مسابقه اش را قبل از 
تعطیلی موقتی لیگ برد و امیدها را 
ــا کرد، اما اینک  ــه خود احی نسبت ب
این تردید وجود دارد که شاید فاقد 
استمراری باشد که هر تیم طالب 
عنوان قهرمانی به آن نیازی مبرم 
2 سپاهان در زمین  دارد. برد 0-
صنعت نفت آبادان در جریان یکی از 
مسابقات این لیگ شاید فاقد ارزش 
و اهمیتی باشد که برخی بر آن تأکید 
ــی در یکی از  ــم آبادان ــرا تی ــد زی می ورزن
بدترین مقاطع حیاتش به قعر جدول 

لیگ سقوط کرده اما نحوه بپاخیزی 
طلایی های اصفهان بعد از سه چهار 
هفته افت و نداشتن ریتم و روال 
مناسب از بیداری مجدد سپاهان 
و فرورفتن مجدد آن در قالب یک 

مدعی خبر می دهد.
 

مهارت های استفاده نشده
اینکه این مدعی پس از سر بر آوردن 
دوباره اش در این قالب ماندگار است 
یا یک بار دیگر در ورطه تنزل می افتد، 
مسأله ای است که با تصمیم ها 
و اقدامات ژوزه مورایس سرمربی 
پرتغالی این فصل طلایی های اصفهان 
تکلیف آن مشخص می شود. با هر 
نگاهی کارنامه سپاهان و مورایس 
در این فصل بیش از آنکه کاملاً 
موفقیت آمیز باشد و استفاده درست 
و کامل این مربی متین و آرام را از 

مهره های موجود نشان بدهد، این 
واقعیت را می رساند که او و همکارانش 
که تقریباً تمامی آنها هموطنان وی 
هستند، بخشی از مهارت های فنی 
و توانایی های ذاتی بازیکنان خود را 
بلااستفاده گذاشته و از آن بهره ای 

ند. نجسته ا
 

این همه نیروهای خوب
مسأله فقط این نیست که سپاهان 
در 11 بازی خود تنها به پنج تساوی 
و یک شکست تن داده و کارنامه ای 
متوسط را برای خود فراهم آورده 
بلکه مهم تر از آن نحوه سرمایه گذاری 
مورایس و همکارانش روی توان فنی 
و مهارت های فردی و فهم گروهی 
بازیکنانی است که در اکثر قریب 
به اتفاق 11 دیدار سپاهان در این 
فصل فقط بخشی از توانایی هایشان 

مورد استفاده قرار گرفته و بقیه 
آن پنهان مانده است. تیمی که 
امثال پیام نیازمند، مسعود ریگی، 
محمدرضا حسینی، فرشاد احمدزاده، 
میلاد زکی پور، رامین رضاییان، امید 
نورافکن، یاسین سلمانی، محمد 
دانشگر و شهریار مغانلو را در خدمت 
دارد و روی نیمکتش هم نظایر رشید 
مظاهری، محمد کریمی و محمد 
علی نژاد می نشینند و »خارجی« هایی 
تو  همچون الویس کامسوبا و رنا
سیلویرا هم در استخدامش هستند، 
با مبنا قرار گرفتن هر ملاک و محکی 
باید بهتر و پر تداوم تر از سطحی بازی 

کند که به چشم دیده ایم.
 

سنن و راهکاری آشنا
گر چنین نمی شود و سپاهان  ا
نوسان زیادی دارد و حتی در روزهای 

خوب و موفق اش از ارائه بخشی از 
قابلیت های مردان زبده پرشمار 
خویش باز می ماند، این امر تقصیر 
هیچ کس نیست الا مربیانش که 
ظاهراً و باطناً طرحی برای فرو رفتن 
هر چه بیشتر و کنکاشی هر چه 
بهتر در قالب ها و ابعاد این تیم 
نداشته اند و عمق استعدادهای 
موجود را ندیده و فقط قسمتی 
و  ر را  ن  یکنا ز با ی  شته ها ا د ز  ا
کرده اند. سپاهان به عنوان تیمی 
که حتی سابقه درخشش در آسیا و 
رقابت های درجه اول باشگاهی این 
قاره را دارد )و بارزترین نمونه آن نایب 
قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیای 
2007 است( از سنن و راهکارها و 
روش هایی بهره می گیرد که فقط 
در باشگاه های بزرگ و معتبری از 
این دست می توان آن را نشان کرد.

تنها نماینده شیراز در لیگ یک 
فوتبال باشگاه های کشور، در 10 هفته 
نخست رقابت ها عملکردی درخشان 
داشت اما در ادامه دچار افتی فاحش 
شد و بد اقبالی هم به این افت اضافه 

شد تا از صدر جدول فاصله بگیرد.
 مهدی رجب زاده سرمربی تیم فجر 
شهیدسپاسی شیراز درباره شکست 
سنگین تیمش در زمین دریای بابل 
می گوید: »فکر می کنم لازم بود 
که روی چنین زمینی، تغییر روش 
بدهیم. یعنی به طور کلی باید در 

لیگ یک خودمان را آماده کنیم 
تا در زمین های خراب هم بتوانیم 
بازی کنیم و نتیجه بگیریم. از این 
بابت حتی تیم دریای بابل هم 
ضرر می کند اما در حق تیم های 
میهمان، اجحاف بیشتری می شود، 
ساً  سا ا که  یی  تیم ها بخصوص 
روی زمین فوتبال بازی می کنند. 
این زمین ها قابلیت را از بازیکنان 
می گیرد. دنبال بهانه جویی نیستم، 
ما قطعاً باید خیلی کار کنیم تا 
بازی روی چنین زمین هایی را هم 

یاد بگیریم. در نیمه دوم تغییراتی 
دادیم که روش بازی را عوض کنیم. 
بیشتر هم بازی را در اختیار گرفتیم 
و موقعیت گل خوبی هم داشتیم که 
استفاده نکردیم، هرچند همان یک 
گل می توانست ما را به بازی برگرداند 

اما این اتفاق نیفتاد.« 
او با گلایه از داوری ها این طور می گوید: 
ــر  »فکر می کنم داور خیلی تحت تأثی
داد و فریادهای بازیکنان حریف قرار 
می گرفت. بهتر بود داور باتجربه تری 
برای این بازی انتخاب می شد چون در 

زمین های اینچنینی، مقدار درگیری ها 
بیشتر است. در یک صحنه هم فکر 
می کنم روی بازیکن ما خطای پنالتی 
اتفاق افتاد که داور به سادگی از آن 
گذشت، اما پنالتی که برای حریف 

اعلام شد کاملاً درست بود.« 
رجب زاده درباره مسائل مالی تیمش 
می گوید: »خوشبختانه مشکل مالی 
حادی تاکنون وجود نداشته و فکر 
ز نیم فصل هم  می کنم تا قبل ا
پرداختی های مقرر به بچه ها انجام 

شود.«

زمین ها نا هموار قابلیت بازیکنان را می گیرد

مهدی رجب زاده: دنبال بهانه جویی نیستم
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بخشی از سپاهان پنهان مانده است

نیاز »مورایس« به دیدی گسترده تر
نیازی به خانه تکانی 

اساسی نیست
مورایس و همکارانش 
باید با لحاظ کردن این 

نکته مهم و سایر موارد با 
اهمیت موجود روش هایی 

را تدوین و اجرایی کنند 
که در عین کارآمد و به روز 
بودن، سنت ها و جایگاه و 

دستاوردهای فراوان قبلی 
این باشگاه را هم برتابد و 

گمان نبرند تیمی را در دست 
گرفته اند که یک خانه تکانی 

اساسی می خواهد و همه 
چیز آن را باید از نو ساخت. 
سپاهان در حال حاضر به 

تداوم و استمراری نیاز دارد 
که هر تیم پر مهره ای بدان 

وابسته است و اگر مورایس 
این امتیاز را به کیفیت فنی 

بالای بازیکنان این تیم 
اضافه کند، بی گمان در 19 
هفته باقی مانده از لیگ 

بیست و دوم به بیلانی 
کم خطاتر و پر تداوم تر از 

آنچه تاکنون دیده ایم، نایل 
خواهد شد.

ZOOM

 zنگاه


